1

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO

Về công tác phòng, chống dịch bệnh

do những diễn biến mới của dịch bệnh COVID-19

Căn cứ Công văn số 4018/GDĐT-VP ngày ngày 01 tháng 12 năm 2020 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về đẩy mạnh các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trong ngành Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Trước những diễn biến mới của dịch bệnh Covid-19;

Trường THPT Trần Văn Giàu thông báo như sau:

1. Yêu cầu toàn thể học sinh và Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thực hiện khai báo

thông tin y tế liên quan đến tình hình diễn biến mới của dịch bệnh Covid-19.

2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh (hoặc có người thân sống chung nhà) có tiếp xúc

gần hoặc tiếp xúc với người tiếp xúc gần phải đến ngay cơ sở y tế để xét nghiệm và có biện pháp

xử lí kịp thời; Kịp thời thông báo đến nhà trường các thông tin có liên quan đến dịch bệnh để định

hướng xử lý kịp thời.

3. Tiếp tục thực hiện khử khuẩn toàn bộ các phòng học sau các buổi học.

4. Rà soát lại các vật dụng, trang thiết bị đảm bảo đầy đủ để phục vụ cho việc phòng chống

bệnh Covid-19 trong tình hình mới.

5. Tiếp tục thực hiện quy trình phòng chống dịch bệnh Covid-19: Đo thân nhiệt học sinh,

khách đến liên hệ, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường; Thực hiện mang khẩu trang phòng

chống bệnh; Thường xuyên rửa tay bằng xà phòng.

6. Công tác tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh

- Tiếp tục tuyên truyền về dịch bệnh, cách phòng chống dịch bệnh Covid-19: đăng tải các

khuyến cáo chính thức từ Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đạo tạo trên các kênh

thông tin của trường như trang Web trường, trang Facebook của Đoàn Thanh niên,…

7. Các biện pháp khuyến cáo thực hiện phòng chống dịch bệnh Covid-19:

- Rửa tay thường xuyên với xà phòng diệt khuẩn hoặc nước rửa tay chứa cồn

- Mang khẩu trang y tế đúng cách khi đến nơi đông người;

- Phải dùng khăn giấy che mũi và miệng khi ho hoặc hắt xì;

- Sử dụng khăn giấy và bỏ vào thùng rác sau khi sử dụng;

- Tránh tiếp xúc tay với mắt, mũi, miệng;

- Tránh tiếp xúc quá gần với người bị sốt hoặc ho;

- Chỉ sử dụng các loại thực phẩm đã nấu chín, đảm bảo an toàn thực phẩm;

2

- Tăng cường thông khí nơi làm việc, học tập, nhà ở,…

- Thường xuyên lau nền nhà, tay nắm cửa, bề mặt đồ vật bằng chất tẩy rửa;

- Tăng cường sức đề kháng của cơ thể.

Để cùng cộng đồng chung tay phòng chống dịch bệnh Covid-19 hiệu quả, tránh bùng phát

trở lại trên diện rộng, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, các đoàn thể trong

nhà trường thực hiện nghiêm túc; Kính mong Quý cha mẹ học sinh và khách đến liên hệ công tác

cùng hợp tác thực hiện nghiêm túc quy trình phòng chống dịch bệnh nêu trên.

Trường THPT Trần Văn Giàu đang tiếp tục theo dõi chặt chẽ diễn biến của tình hình dịch

bệnh và thực hiện nghiêm túc và kịp thời các chỉ đạo của cấp trên.

Nhà trường tiếp nhận thông tin thông qua một trong các các kênh liên lạc:

+ Điện thoại trực tiếp đến GVCN lớp;

+ Liên hệ phòng giám thị với số điện thoại: 35533580- bấm số 104.

+ Liên hệ với phòng y tế với số điện thoại: 35533580- bấm số 105.

+ Gửi mail qua địa chỉ: ducchinh3007@gmail.com (Thường trực Ban chỉ đạo phòng chống

dịch bệnh khẩn cấp của trường THPT Trần Văn Giàu)

Các thông báo mới, nhà trường sẽ tiếp tục cập nhật trên các kênh sau:

+ Trang web chính thức của trường THPT Trần Văn Giàu:

https://thpttranvangiau.hcm.edu.vn/Default.aspx

+ Facebook trường THPT Trần Văn Giàu: https://m.facebook.com/thpttvg/

Trân trọng

  HIỆU TRƯỞNG

  (đã ký)

  Nguyễn Đức Chính

mailto:ducchinh3007@gmail.com
https://thpttranvangiau.hcm.edu.vn/Default.aspx
https://m.facebook.com/thpttvg/